

# Istebna: „nie” dla zakupu działki w pobliżu Trójstyku

Data publikacji: 4.09.2023 17:40

Są pilniejsze wydatki – postanowili radni w Istebnej podczas czwartkowej (31.08.2023) sesji rady Gminy Istebna i nie zgodzili się na zakup działki w okolicy Trójstyku, która miałaby zostać przeznaczona na parking.

*Radni w Istebnej uznali, że nie zakupią działki pod parking w okolicy Trójstyku, fot. NG/ox.pl*

Kto choć raz odwiedził Trójstyk – atrakcję turystyczną w Jaworzynce Trzycatku w Gminie Istebna – ten wie, że dotarcie do tego miejsca nie jest najprostsze. Droga, która prowadzi na zbieg trzech granic jest wąska i stroma - o szerokości jednego samochodu osobowego. Ciężko się tam minąć dwóm pojazdom, szczególnie zimą może być to problematyczne. Jest to droga dojazdowa do posesji i jako taka jest wystarczająca, jednak w przypadku wzmożonego ruchu pojazdów – zdecydowanie za wąska. Nawet jeśli ktoś chce zostawić samochód w okolicy ronda i drogę tę pokonać pieszo (ok. 850 metrów), najczęściej nie ma go gdzie zaparkować, gdyż parking przy rondzie na Trzycatku jest malutki i najczęściej zastawiony. A będzie zapewne jeszcze gorzej. W związku z otwarciem niedawno atrakcji na Trójstyku [Pisaliśmy: [Otwarcie tężni i stawiani moja na Trójstyku](#)], turystów zapewne przybędzie.

Jednak radni zauważyli, że są inne, pilniejsze potrzeby, niż zakup działki w rejonie Trójstyku, jak proponowano w [Uchwale](#).

**- Są o wiele pilniejsze sprawy, które wymagają remontu i tą sprawą jest szkoła na Zapasiekach, gdzie jest ciasno, nie ma miejsca na gabinety dla specjalistów i dach, o którym mówimy tu od kilku lat** – czytała Barbara Kubas, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia zdanie radnych z komisji – **Również w Roku Rodziny, który w tej chwili jest bezpieczeństwo naszych dzieci jest najważniejsze. I tu chodzi o przystanek na Jasnowicach, który został wyoutowany [...]**

Jak poinformowała Barbara Kubas, Komisja Oświaty zaopiniowała projekt negatywnie (przeciw: 8, wstrzymujący: 1) i Komisja Gospodarcza również nie poparła tego pomysłu (przeciw: 6, wstrzymujący: 1).

**- Ta droga, która prowadzi na Trójstyk musi być wyłączona z ruchu drogowego. Jak nie będzie parkingu na wskazanej działce [...], którą chcemy kupić za 375 tysięcy [...], bez tego nie możemy mówić, że dojsie na Trójstyk jest bezpieczne. [...]. Musimy mieć działkę w okolicach Trójstyku** – namawiała Wójt Gminy Istebna, Łucja Michałek-Chudecka i dodała: **- Trójstyk to jest w tym momencie jedno z najbardziej obleganych turystycznie miejsc. I dla mnie tego nie robicie, bo ja tam jestem w stanie dojść, ale robicie to dla tych, którzy chcą iść na Trójstyk w celach rekreacyjnych. [...] Nie ma żadnego innego gminnego terenu, który by mógł w tej chwili stanowić parking. Bo działka gminna, która tam jest jest działką rolną i w studium też jest rolna i w nowym planie też jest rolna.**

**- No i widzi Pani jak jest potrzebna dyskusja. A my uważamy, że pilniejsze jest dla nas jako radnych zrobienie wiaty przystankowej dla dzieci z Jasnowic. To niech teraz tam policja stoi i kieruje ruchem, kiedy dzieci stoją przy drodze wojewódzkiej, gdzie jeżdżą auta i na zakręcie [...] To co jest pilniejsze? Kupić działkę, żeby zrobić parking – oczywiście to jest potrzebne. Też tam jeżdżę nieraz i jest tam ciasno [...]** odpowiadał wójt radny Hubert Kukuczka, dodając, że jest alternatywa w postaci miejsca przy kościele i dodał: **- Jak ma pani zabezpieczone pieniądze na takie coś, to proszę zabezpieczyć pieniądze na wiatę przystankową na Jasnowicach. Gdzie były dwa przetargi po 125 i 135 tysięcy, odrzuciliście tą ofertę [...] Uważamy, że pieniądze są bardziej potrzebne na remont dachu na Zapasiekach [w szkole – przyp.red.] [...], bo jak się zwali dach na Zapasiekach, to będzie tragedia większa niż niezawrótowanie autobusu na Trzycatku.**

**- Proszę nie opowiadać, że dach się zawali na Zapasiekach, bo co roku przechodzi przegląd** – protestowała

Wójt: - ***Ja nie zadłużam gminy, nie zaciągam kredytu. Dzisiaj zakup pola to jest pomnażanie majątku i to jest inwestycja. [...] Zakup działki jest rozmnażaniem infrastruktury [...]*** – mówiła Łucja Michałek-Chudecka i zauważyła, że przetargu na wiatę przystankową nie uznano, bo ceny proponowane przez wykonawców były o 20 procent wyższe niż przewidywał kosztorys. Zaś jeśli chodzi o działkę przy kościele, którą wskazuje się jako alternatywę – również jest ona rolna i jej właścicielka nie jest zainteresowana sprzedażą - argumentowała Wójt Istebnej.

Ostatecznie radni zdecydowali, że Gmina działki nie zakupi. Za kupnem byli trzej radni, przeciw 7.

Całą sesję można zobaczyć [TUTAJ](#).

NG